
 

 

 
   

 
Orientering om Bagsværd Rostadion 

Brugerforeningerne på Bagsværd Rostadion har henvendt sig med et 

ønske om at udskyde beslutningen om renovering af anlægget til byg-

ningsfonden har undersøgt muligheder for et større projekt med fonds-

finansiering. Det kan først ske når bygningsfonden er godkendt. For-

eningerne har på eget initiativ været i en positiv fondsdialog. Det har 

borgmesteren taget til efterretning.  

Dansk Kano og Kajak Forbund, Dansk Forening for Rosport samt de Kø-

benhavnske roklubber har den 15. april 2024 rettet henvendelse til kul-

tur- og fritidsborgmesteren med et ønske om at renovering og moder-

nisering af Bagsværd Rostadion sættes i bero til ultimo 2025 (se bilag 

1).  

Screening af Bagsværd Rostadion forud for renovering og modernise-

ring er igangsat efter aftale med Byggeri København og ekstern rådgi-

ver. Der har været afholdt møder med repræsentanter for brugere og 

driftsorganisation på rostadion i forhold til at renovere og modernisere 

de nuværende bygninger. Det er på baggrund af disse indledende mø-

der, at foreningerne nu har rettet henvendelse til borgmesteren med et 

ønske om at udvide projektet. Foreningerne har på egen hånd udarbej-

det et skitseforslag med en opgradering af rostadion, så det kan danne 

ramme om internationale stævner og blive en elitefacilitet i verdens-

klasse. Det renoverings- og moderniseringsprojekt, der nu forberedes 

af Københavns Kommune, vil lukke nogle af de udviklingsmuligheder, 

de gerne ser realiseret. 

Foreningerne foreslår derfor, at udviklingen af rostadion sættes i bero, 

indtil bestyrelsen for den rekonstruerede Fonden Danmarks Rostadion, 

Bagsværd Sø er beslutningsdygtig. Foreningerne har et ønske om, at 

den nye bestyrelse tager stilling til, om der i stedet skal arbejdes for at 

opnå fondsmidler til at opgradere rostadion til en elitefacilitet i verdens-

klasse. 

Foreningerne har på eget initiativ haft fondsdialog og vurderer det mu-

ligt at opnå fondsstøtte under forudsætning af kommunal medfinansie-

ring.  

Borgmesteren har svaret imødekommende og opfordret foreningerne 

til at arbejde videre med deres eget udviklingsforslag. Den igangvæ-

rende screening bliver sat i bero. Hvorvidt projektet herefter skal søges 

udvidet eller ej, vil kræve en ny politisk beslutning 
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I 2014 udarbejdede Københavns Kommune i samarbejde med Gladsaxe 

Kommune, Lyngby-Taarbæk Kommune og repræsentanter for rospor-

ten og kano- og kajaksporten en plan for, hvordan Bagsværd Rostadion 

kunne opgraderes til en træningsfacilitet i verdensklasse. På baggrund 

af dette besluttede Kultur- og Fritidsudvalget i maj 2014 at bemyndige 

Kultur- og Fritidsforvaltningen til i samarbejde med Gladsaxe Kom-

mune, Lyngby-Taarbæk Kommune og Team Danmark at sende en an-

søgning om tilskud til opgradering af Bagsværd Rostadion til en eller 

flere fonde. Det blev samtidig besluttet at lade en eventuel restfinansie-

ring indgå i forhandlingerne om Budget 2015, herunder en mulig for-

øgelse af driftsudgifterne fra 2015 og frem. Derudover besluttede man 

at arbejde henimod at overdrage aktiverne i og driften af Bagsværd 

Rostadion til en erhvervsdrivende fond.  

Borgerrepræsentationen besluttede i 2015 at stifte Fonden Danmarks 

Rostadion, Bagsværd Sø sammen med Team Danmark, Gladsaxe Kom-

mune og Lyngby-Taarbæk Kommune med henblik på at forestå en op-

gradering af Bagsværd Rostadion til international standard. Ved stiftel-

sen indskød Københavns Kommune ejendommen Skovalléen 40 i Bags-

værd. Samtidig blev det besluttet at støtte projektet med en anlægsbe-

villing på 18,8 mio. kr. 

Projektet modtog støttetilsagn fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-

Kinney Møllers Fond til almene Formaal (A.P. Møller Fonden), Lokale- 

og Anlægsfonden, Gladsaxe Kommune og Lyngby-Taarbæk Kommune. 

Ved overførselssagen 2018-19 blev der afsat yderligere 23,4 mio. kr. på 

anlæg i 2020 til færdiggørelse af opgraderingen af Bagsværd Rosta-

dion.  

Opgraderingen mødte imidlertid alvorlige udfordringer i forhold til at 

få projektet godkendt i planprocessen, som samlet set betød, at projek-

tet ikke kunne realiseres.  

Borgerrepræsentationen besluttede den 1. juni 2023 fortsat at reservere 

det tidligere afsatte beløb på 36,9 mio. kr. til at renovere og moderni-

sere de eksisterende bygninger tilknyttet Bagsværd Ro stadion. Det blev 

samtidig besluttet at igangsætte en screening af rostadion for 0,4 mio. 

kr. Screeningen skulle omhandle renoverings- og moderniseringsbeho-

vet på ro centeret med henblik på at søge planlægnings-og anlægsmid-

ler indenfor den afsatte ramme.  

 

Bilag 

Bilag 1: Henvendelse - Den fortsatte udvikling af bygningerne tilknyttet 

Bagsværd Rostadion 



Til Kultur o  Fritids orvalt i e  o  

Kultur o  Fritidsbor ester Mia N e aard 

 

 

 

Købe hav  . april  

 

 

 

Den ortsatte udviklin  a  by nin erne, tilknyttet Ba sværd Rostadion 

 

 

Vi vil ra Da sk Ka o o  Kajak Forbu d, Da sk Fore i  or Rosport sa t de Købe hav ske 
roklubber e d u e  a  udtr kke vores ær relse over at projektet o kri  Ba sværd 
Rostadio  ik i vaske  tilba e i .  
 

Det har or os, so  da li e bru er de sidste  år, været et stort ø ske, at Ba sværd Rostadio  
skulle op raderes således, at der både ka  a holdes i ter atio ale stæv er or be e orbu d 
o  være et ast tilholdssted or eliteholde e ra Ro i , Ka o o  Kajak sa t træ i sbase or 
de Købe hav ske roklubber. 

 

I øjeblikket er Fo de  Da arks Rostadio , Ba sværd Sø i a  ed at å et t sæt 
vedtæ ter, so  ør, at a læ et i e  bliver delt ed b i er e til Købe hav s Ko u e o  
sø-a læ et til Gladsa e Ko u e. Dette, tror vi på, er e  positiv udvikli , så hver part ka  
udvikle deres ø sker i tråd ed de  visio , der står ba  de . 
 

Vi har so  bru ere stadi  et stort behov or et træ i sa læ  i i ter atio al verde sklasse, så 
der orsat ka  he tes VM o  OL edaljer hje  til Da ark ra både Ro i  o  Ka o o  Kajak. 
Dette behov er ikke æ dret blot ordi, det opri deli e projekt er stoppet.  
 

At skabe verde sklasse atleter i da , er e et ere, e d blot at træ e i e  båd på søe , så 
acilitetsbehovet er på de  åde vokset ud a  de uvære de b i er. Li e so  be e 
orbu d o så har okus på Parasporte , so  e  del a  vores elite sats i er. 

 

Vi ser e et positivt på, at Købe hav s Ko u es vilje til at ortsætte ed projektet er 
i takt, o  at de ca.  io. kr., so  opri deli t var a sat, stadi  er ålrettet b i er 
tilk ttet Ba sværd Rostadio . So  da li e bru er a  aciliteter e er vi do  ikke sikre på, at de 

 io. kr. dækker det ulde behov or ortsat, at ku e huse be e la dshold, de 
Købe hav ske Roklubbers træ i sbase sa t at a holde i ter atio ale stæv er eller huse et 
U do s OL i 9. 
 

So  e  sa let bru er ruppe skal vi der or kra ti t op ordre til, at a  e besø er det 
opri deli e or ål i o des vedtæ ter: 

 

”Fo de  har til or ål at op radere, re overe o  here ter astholde aciliteter e 
på Ba sværd Rostadio  i i ter atio al sta dard or derved at høj e det 
sportsli e iveau i de or ro i  o  ka o- o  kajak or såvel eliteidrætsudøvere 
so  otio ister, heru der både bør  o  voks e.” 



 

"A cha pio  is defi ed ot by their wi s but by how they ca  recover whe  they 
all." – Sere a Willia s 

 

Vi er elitesports olk o  ejler vi, så ko er vi tilba e i både  i e , or at øre det e d u bedre 
æste a . Det er de  e tale til a , vi har til alt, hvad vi laver. Det er i orde  at ejle, så 

læ e vi lære a  vores ejl, or at øre det bedre æste a . 
 

Der or oreslår vi, at der laves e  or et proces, so  har ud a spu kt i det opri deli e 
or ål, or det er det, vi so  sa let bru er ruppe har både ø ske o  o  bru  or. 

 

E  proces ku e se således ud: 

 

- A dække et aktuelt behov or aciliteter til elitesats i er e or Ro i  sa t Ka o o  
Kajak, o  det behov de Købe hav ske Roklubber har or at ku e udklække de 
ko e de atleter i de or ro i , deru der o så behovet or aciliteter, til at ku e 
a holde i ter atio ale stæv er so  EM, VM eller U do s OL. 

 

- Here ter udarbejde to pro ra  sce arier.  
 

o Det ørste pro ra , er hvor alle behovspu kter ta es ed o  hvilke  øko o i, 
der skal til øres, or at dette ka  realiseres.  

o Det a det pro ra , et prioriteret pro ra , so  ka  holdes i de or de  
øko o iske ra e, so  der på uvære de tidspu kt. 

 

- Der a sættes e  periode, so  ku e være re  til . dece ber , hvor a  ælles 
ed Fo det Da arks Rostadio , Ba sværd Sø o  bru er e a dækker uli heder e 

or derli ere fi a sieri  o  o  det ka  l kkes, at å øko o i til at a dække pro ra  
sce arie ét. 

 

 

Vores sa e hold o , at lave det bedste projekt, er stadi  i takt, li e so  det var, da 
projektet stoppede i ju i  Bila  ra vores skrivelse er vedhæ tet . 

 

Vi vil er e op ordre til, at der holdes et ælles øde elle  de tre parter på Ba sværd 
Rostadio , Forvalt i e  sa t Kultur- o  Fritidsbor ester Mia N e aard, or at drø te de  
videre proces. De pe e, so  er sat a , skal bru es på de  bedste o  est or u ti e åde. 

 

 

 

Da sk Fore i  or Rosport  Da ske Ka o o  Kajak Forbu d, 

Co  Søre se    To  Bu dese  Faurschou 

 

 

 

 

De Købe hav ske roklubber 

Kasper Haa e se  


